Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 02.03.2023                                                                                                № 1353

О внесении изменений в порядок организации

и проведения фейерверков и иных массовых

зрелищных мероприятий с применением

пиротехнических средств на территории

города Набережные Челны, утвержденный

постановлением Исполнительного комитета

от 19.08.2021 № 5526

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 24.10.2022 № 1885 «О внесении изменений в Правила противопожарного

режима в Российской Федерации», статьей 53 Устава города, пунктом 5.24

Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного

решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в порядок организации и проведения фейерверков и иных

массовых зрелищных мероприятий с применением пиротехнических средств

на территории города Набережные Челны, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета от 19.08.2021 № 5526 (в редакции постановлений

Исполнительного комитета от 27.12.2021 № 8482, от 10.03.2022 № 1217),

следующие изменения:

1) в пункте 6:

- в первом абзаце слова «, за исключением хлопушек и бенгальских

свечей, соответствующих I классу опасности по техническому регламенту

Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий,» исключить;

- второй абзац изложить в следующей редакции:

«- в зданиях и сооружениях любого функционального назначения, в том

числе на кровлях (покрытиях), балконах, лоджиях и выступающих частях

фасадов зданий и сооружений, за исключением применения специальных

сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий

технического назначения и устройств, создающих огневые эффекты, для

которых разработан комплекс дополнительных инженерно-технических

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;»;

- четвертый абзац признать утратившим силу;

2) в первом абзаце пункта 7 слова «I-III классов» заменить словами

«II-III классов».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления

и размещение его на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные

Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Руководителя Аппарата Исполнительного комитета Ахметову Г.К.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                             Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/